2025 年 12 月

各 位

平 和 管 財 株式会社

代表取締役社長 田口和宏

平和管財株式会社の株式譲渡に伴う親会社変更に関するお知らせ

～クボタグループから、ALSOKグループの一員に～

平和管財株式会社（以下「平平和管財） の親会社である株式会社クボタ以下「平クボタ） は、ク

ボタが保有する平和管財の全株式以発行済株式の 60％ を ALSOK 株式会社以下「平ALSOK）

に譲渡することを発表しました。これにより、平和管財は 2026 年 3月以予定 をもって、ALSOK

の連結子会社となり、親会社変更となりますのでお知らせいたします。

1.（ALSOKグループの一員となる理由

クボタのもとでビルメンテナンス事業を展開してまいりましたが、さらなる事業拡大と企業

価値向上を目指すため、警備・保安事業において業界トップクラスの ALSOKグループに加わ

り、お客様への提供価値を高めてまいります。

2.（ 異動前後の親会社について

 異動前の親会社 異動後の新親会社

名称 株式会社クボタ ALSOK株式会社

保有する平和管財株式 60％ 60％

3．親会社異動後の平和管財について

 本件による平和管財の名称、本社所在地等の変更はございません。ALSOK グループの一員

として、今後も変わらぬご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます。

名称 平和管財株式会社

本社所在地 東京都中央区八丁堀４丁目２番２号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長（田口（ 和宏

事業内容 ビルメンテナンス事業、警備事業、不動産事業（等

資本金 50 百万円

株主および持株比率 ALSOK株式会社以60％

ヒューリック株式会社以35％

株式会社みずほ銀行以5％

下 上